
Informace z 23. schůze Rady města Milevska 

 

 

Místo a čas konání: 17.12. 2014 v 16.00 hodin v Domě kultury 

Účast:   
Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  

Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Karel Procházka, Ing.Lubomír Šrámek 

       Mgr. Pavel Koutník 

Dále přítomni: Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 10.12.2014 - TAJ 

  2. Změna rozpočtu města Milevska č. 18/2014 – upravené znění -  OF 

  3. Ukončení nájmu dohodou – předmět nájmu dva byty a dvě garáže, Přidělení bytů novým  

      nájemcům - OISM                                                  

  4. Žádosti o prodloužení nájemních smluv – předmětem nájmů byty - OISM 

  5. Sítě a komunikace Švermova – 1. etapa“ – smlouva o právu provést stavbu - OISM 

  6. Směrnice hospodaření s majetkem – změna v celém rozsahu -  OISM   

  7. Aktualizace směrnice „O účetnictví města Milevska“ - OF 

  8. Bezúplatný převod majetku od Svazku obcí Milevska - soubor movitých věcí - cyklistické      

      odpočívadlo - OISM 

  9. Úklid budov v majetku města Milevska pro období 01.01.2015-31.03.2015 - OISM 

10. Jmenování zástupců města Milevska do školských rad základních škol - OVV 

11. Grantový program ,,Kultura 2015“ - MST 

12. Změna schváleného projektu Milevského smíšeného a ženského sboru v rámci  

      Grantového programu ,,Kultura 2014“- MST 

13. Jmenování vedoucího úředníka na odboru investic a správy majetku MěÚ Milevsko - TAJ 

14. Peněžitá plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce  

      v komisích - TAJ 

15. Vzorový návrh Jednacího řádu komisí RMM - TAJ 

A) Junák – svaz skautů a skautek, středisko Milevsko – souhlas s umístěním sídla – OŽP 

B) Sítě a komunikace Švermova - 1. etapa, úprava znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo –  

     OISM 

C) Směrnice č. SM 30 RMM ODPISOVÁNÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU - OISM 

D) Projektová dokumentace „Komunikace Švermova – 2. Etapa“- ODŽ 

E) Žádost o souhlas s použitím znaku města - STA 

 

Informace o projednávaných bodech 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 10.12.2014  

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 10.12.2014. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  

Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

  2. Změna rozpočtu města Milevska č. 18/2014 - upravené znění 

Charakteristika: Změna rozpočtu č. 18/2014 zahrnuje soubor rozpočtových opatření, která 

reagují vývoj situace v roce 2014.  



Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 

Dopad na rozpočet: zhoršení aktuálně platného salda rozpočtu o 116 tis.Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila rozpočtová opatření 248 až 258. 

Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se):  6/6/0/0 

 

 

3. Ukončení nájmu dohodou – předmět nájmu dva byty a dvě garáže, Přidělení bytů novým  

  nájemcům 

Charakteristika: Nájemci 2 bytů v čp. 776 Čs. armády a 737 Št. Dvořáka žádají o ukončení 

nájemního poměru dohodou z důvodu řešení své bytové situace jiným způsobem a          

nájemci 2 nebytových prostor – garáží - žádají o ukončení nájemního poměru dohodou z 

důvodu přestěhování se do jiné části města. Po skončených nájemních poměrech budou 

přiděleny tři byty v čp. 775 P. Bezruče a 776 Čs. armády novým nájemcům. 

Předkladatel: Ing. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájemních smluv na 2 byty v čp. 776 a 737 a na 

dvě garáže v čp. 164 dohodou a rozhodla přidělit tři byty v čp. 775 a 776.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  6/6/0/0 

 

4. Žádosti o prodloužení nájemních smluv – předmětem nájmů byty 

Charakteristika: Nájemci 22 bytů v čp. 126, 145 a 147 Riegrova, 246 Havlíčkova, 413 Gen. 

Svobody, 720 Sokolovská, 737 Št. Dvořáka a 775 P. Bezruče žádají o prodloužení nájemních 

smluv, na jejichž základě jim byly byty přenechány do nájmu na dobu určitou. 

Předkladatel: Ing. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM  

Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení 22 nájemních smluv na byty na dobu určitou.   

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0   

 

5. Sítě a komunikace Švermova – 1. etapa“ – smlouva o právu provést stavbu 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o právu provést stavbu části komunikace na pozemcích 

Jihočeského kraje v rámci akce „Sítě a komunikace Švermova“ 

Předkladatel: Ing.  Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o právu provést stavbu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0   

 

6. Směrnice hospodaření s majetkem – změna v celém rozsahu 

Tento bod byl stažen z programu jednání. 
 

7. Aktualizace směrnice „O účetnictví města Milevska“  

Tento bod byl stažen z programu jednání. 
 

8. Bezúplatný převod majetku od Svazku obcí Milevska - cyklistické odpočívadlo  

Charakteristika: Bezúplatný převod majetku od Svazku obcí Milevska – soubor movitých věcí 

– odpočívadlo pro cyklisty. 

Předkladatel: Ing. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila bezúplatný převod majetku od Svazku obcí Milevska 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0   

 

9. Úklid budov v majetku města Milevska pro období 01.01.2015-31.03.2015 

Charakteristika: v současné době je úklid budov v majetku města Milevska zajištěn uzavřenou 

smlouvou se Službami Města Milevska s.r.o.  

Předkladatel: Ing. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet: 79.860,-- Kč výdaj měsíčně (vč. DPH) 

Rozhodnutí: Rada města schválila dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo s firmou Služby Města 

Milevska na úklid budov v majetku města Milevska na období 01.01.2015-31.03.2015  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 

10. Jmenování zástupců města Milevska do školských rad základních škol 

Charakteristika záležitosti: Na základě školského zákona byla v základních školách zřízena 

školská rada jako orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se 

na správě školy. Jednu třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, a to na funkční období  

3 roky.  

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města jmenovala zástupc zřizovatele ve školské radě 2. základní školy J. A. 

Komenského Petra Bardu, Annu Randovou a Pavla Koutníka. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     7/7/0/0   

 

11. Grantový program ,,Kultura 2015“  

Charakteristika: Grantový program ,,Kultura 2015“ je podpůrným programem města 

Milevska pro podporu a rozvoj oblasti kultury. K rozdělení financí grantového programu je 

jmenována komise pro hodnocení grantového programu.  

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta. 

Dopad na rozpočet: V rozpočtu města pro rok 2015 je na grantový program navržena částka 

220.000,- Kč. 

Rozhodnutí: Rada města schválila vyhlášení grantového programu a hodnotící komisi. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 

12. Změna schváleného projektu Milevského smíšeného a ženského sboru v rámci  

      Grantového programu ,,Kultura 2014“ 

Charakteristika: Žádost o změnu účelu použití neinvestiční dotace (cíl zahraniční cesty) 

poskytnuté v rámci grantového programu ,,Kultura 2014“ 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Rozhodnutí: Rada města schválila změnu použití přidělených finančních prostředků. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 

13. Jmenování vedoucího úředníka na odboru investic a správy majetku MěÚ Milevsko 

Charakteristika: Na základě rezignace a podání výpovědi vedoucího odboru investic a správy 

majetku bylo vyhlášeno výběrové řízení na obsazení místa vedoucího úředníka na odboru 

investic a správy majetku - vedoucího odboru Městského úřadu Milevsko. Výběrové řízení 

proběhlo dne 09.12.2014. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník Městského úřadu Milevsko 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila se jmenováním vedoucího odboru investic a správy 

majetku pana Bc. Davida Lukeše. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0   

 

14. Peněžitá plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce  

      v komisích  

Charakteristika: Peněžitá plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon 

funkce v komisích (člen, předseda) se řídí zákonem číslo 128/200 Sb., o obcích (obecní řízení) 

§ 102 odst.3    ve znění pozdějších předpisů, o výši rozhoduje rada města. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník Městského úřadu Milevsko 



Dopad na rozpočet: výše peněžitého plnění je zahrnuta v návrhu rozpočtu 2015 

Rozhodnutí: Rada města rozhodla ponechat výši peněžitého plnění ve výši schválené 

usnesením RMM č. 47/14 ze dne 27.01.2014. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0   

 

15. Vzorový návrh Jednacího řádu komisí RMM  

Charakteristika: Radě města je předkládán návrh vzorového jednacího řádu komisí, který 

bude v jednotlivých komisích doplněn o jejich kokrétní záležitosti, 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník Městského úřadu Milevsko 

Rozhodnutí: Rada města schválila vzprpvý jednací řád komisí. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0   

 

A) Junák – svaz skautů a skautek, středisko Milevsko – souhlas s umístěním sídla 

Charakteristika: Souhlas s umístěním sídla pro Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko 

Milevsko v pronajatém prostoru v budově kina 

Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí odboru životního prostředí 

Rozhodnutí: Rada města souhlasí s umístěním sídla pro Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko 

Milevsko v pronajatém prostoru v budově kina 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0   
 

B) Sítě a komunikace Švermova - 1. etapa, úprava znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

Charakteristika: Schválení úpravy dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo pro akci „Sítě a 

komunikace Švermova – 1. etapa“, týkající se prací spojených s náklady na změnu stavby 

před dokončením.  

Předkladatel: Ing. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila úpravu znění dodatku č. 2  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 
C) Směrnice č. SM 30 RMM ODPISOVÁNÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

Charakteristika: Směrnice Odpisovaní dlouhodobého majetku 

Předkladatel: Ing. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila směrnici č. SM_30_RMM Odpisování dlouhodobého 

majetku 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  7/7/0/0   

 

D) Projektová dokumentace „Komunikace Švermova – 2. Etapa“ 

Charakteristika: Projektová dokumentace (dále jen „PD“) na rekonstrukci chodníků a silnice 

v 1. etapě akce „Sítě a komunikace Švermova“ doznala během realizace nemalých změn, 

které návazně vyvolaly nutnost zásadních změn v PD na 2. etapu, proto je nutné zadat 

vyhotovení nové PD na 2. etapu pro územní, stavební řízení a prováděcí PD. ODŽ doporučuje 

zadat vyhotovení PD na chodníky a silnice 2. etapy akce „Sítě a komunikace Švermova“ Ing. 

P. Zítkovi, projektantovi s autorizací na dopravní stavby, který zpracovával již PD na změny v 

1. Etapě, a je podrobně obeznámen se situací a požadavky na tuto akci. 

Předkladatel: Bc. Milena Brčáková, vedoucí ODŽ 

Dopad na rozpočet: navrženo do rozpočtu 2015  

Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla zadat vyhotovení projektové dokumentace 

„Komunikace Švermova 2. etapa“ Ing. Petru Zítkovi, Zítek – IP projekt s. r. o, Plzeň, IČ: 

29083036 za nabídnutou cenu 192.390,- Kč vč. DPH. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   

 

 



E) Žádost o souhlas s použitím znaku města 

Charakteristika: Podle zákona o obcích schvaluje užití oficiálního znaku města rada města. 

Žadatel chce znak užít v diplomové práci. 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta 

Rozhodnutí:Rada města udělila souhlas k jednorázovému použití znaku města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   7/7/0/0   


